
 

 

 

 

 

  
Ministero del l ’ Istruzione, dell ’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola: Infanzia – Primaria- Secondaria I grado  

Diaz - Laterza   
Via Roma, 59  -  74014 -  LATERZA (TA) - Tel. 099/8216127 –  Cod. Mecc.: TAIC84300A - C.F: 90214500739 -  
Sito web: www.icdiazlaterza.gov.it  – Email: taic84300a@istruzione.it  –  Pec: taic84300a@pec.istruzione.it  

Prot.         Laterza, data come da protocollo 

  

Codice Identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-203  

  
   AL DSGA 
   AL SITO WEB – SEZIONE PON FSE
   AGLI STUDENTI E ALLE FAMIGLIE 
   ALLA RSU DI  ISTITUTO  
    

DETERMINA DIRIGENZIALE 

AVVIO PROCEDURE PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO FINANZIATO CON FONDI STRUTTURALI EUROPEI – 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

2014-2020. AVVISO PUBBLICO 4427 DEL 02/05/2017 “POTENZIAMENTO DELL’EDUCAZIONE AL PATRIMONIO 

CULTURALE, ARTISTICO, PAESAGGISTICO”.  ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI AZIONE 10.2.5. 

AZIONI VOLTE ALLO SVILUPPO DELLE COMPETENZE TRASVERSALI CON PARTICOLARE ATTENZIONE A QUELLE 

VOLTE ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA D'IMPRESA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico”; 

VISTO la candidatura di questa scuola N. 994999; 
VISTO la nota del MIUR AOODGEFID/9297 del 10/04/2018 di autorizzazione del progetto codice 

10.2.5A-FSEPON-PU-2018-203; 
VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto Pon; 
VISTO il decreto prot. n. 3496 del 09/07/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento relativo 

al progetto ““Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico” – Titolo “Un paese tutto da scoprire”- Importo autorizzato € 28.410,00; 

VISTO il PTOF aa.ss. 2016/2019; 
CONSIDERATO  che il progetto ““Un paese tutto da scoprire” prevede la realizzazione di 5 moduli formativi 

di seguito indicati: 
 

Titolo Modulo n. destinatari n. ore 'Importo Autorizzato 

Modulo' 

SCOPRO E IMPARO ... OLTRE IL 
TEMPO SCUOLA  

15 Allievi Primaria 
15 Allievi Secondaria 

30 € 5.682,00  

SCOPRO E IMPARO OLTRE IL TEMPO 
SCUOLA  

15 Allievi Primaria 
15 Allievi Secondaria 

30 € 5.682,00  

'Artigiani per un Po'(n)' - Laboratorio 
di decoro ispirato alla ceramica  

15 Allievi Primaria 
15 Allievi Secondaria 

30 € 5.682,00  

http://www.icdiazlaterza.gov.it/
mailto:taic84300a@istruzione.it
mailto:taic84300a@pec.istruzione.it




 

 

 

 

"Artigiani per un Po'(n)" - Laboratorio 
di decoro ispirato alla ceramica  

15 Allievi Primaria 
15 Allievi Secondaria 

30 € 5.682,00  

Un monumento per amico  30 Allievi Secondaria 30 € 5.682,00  

 
DETERMINA 

a) L’avvio delle procedure di selezione di esperti formatori interni e/o esterni;  

b) L’avvio delle procedure di selezione di tutor interni e/o esterni nel caso di indisponibilità di competenze o 

disponibilità interne;  

c) L’avvio delle procedure di selezione per altre figure: Referente per la valutazione, Assistente 

Amministrativo, Collaboratore Scolastico; 

 d) La definizione, per ogni modulo, delle figure da incaricare e relativo monte ore da retribuire in relazione 

alle spese di gestione.  

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 31, co. 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

e dell’art. 5 della legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico Grimaldi Fabio     

          

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Fabio GRIMALDI 

 

 


		2018-11-17T13:09:17+0100
	GRMFBA70T06D086Y




